
                                                            仙 二 華 高 号 外   

令和２年５月２０日 

 

 

 宮城県仙台二華高等学校 

 保護者 各位 

 

 

宮城県仙台二華高等学校    

校長 伊藤 俊 

       （ 公 印 省 略 ） 

 

 

学校再開及び学校開放について（お知らせ） 

 向暑の候，保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動について, 日頃から御理解，御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて，本校におきましては，これまで臨時休業としておりましたが，国の緊急事態宣言の解除に伴い，

県教育委員会からの通知を受け，令和２年６月１日（月）から学校を再開し，通常授業を実施することと

いたしました。 

つきましては，本校としては，下記のとおり実施いたしますので御了承ください。 

なお， 学校再開及び学校開放の実施の際には，これまでどおり感染防止対策を徹底いたしますので，

御家庭においても御協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 １ 学校再開について 

  （１）６月１週目から２週目までについて 

     ○ 午前９時２０分までに登校  

○ ２時間目から７時間目の授業  

○ 午後５時完全下校 

     ○ 部活動は行わない（土・日も含む）。 

 （２）６月１日（月）及び６月２日（火）の具体的な時程については，５月２７日（水）に e-メッ

セージ及び学校ホームページ上でお知らせいたします。  

 

 

 

 

 

 



２ 学校開放について 

  （１）下記の日程で実施します。 

 午前１０時から正午まで 午後１時から３時まで 

５月２５日（月） 高校１年 高校２年 

５月２６日（火） 高校３年  

５月２７日（水） ※高校２年登校日 

５月２８日（木） 高校３年 高校１年・高校３年 

５月２９日（金）   

   ※５月２７日（水）の高校２年次の登校日については，年次からの指示に従ってください。 

 

（２）開放対象は，各教室，図書室（貸し出しのみ）及び PC 室とします。 

     なお，PC 室の利用を希望する場合や教員との面談等を希望する場合は，事前に学校に連絡を

してください。 

  （３）登校時にエントランスにて体温や健康状況を記入してください。 

 

 ３ 感染症予防対策等について 

  （１）学校再開については，当面の間（２週間程度）朝夕の通勤ラッシュを避けるために，１時間

遅らせての登校，午後５時完全下校とします。 

  （２）登校前に家庭において検温を行い、体調が優れない場合は登校を控えてください。 

  （３）登下校時は周囲の人と１ｍ～２ｍの距離をおいて移動し，学校に着いたら，手洗い及びアル

コール消毒をしてから教室に入ってください。 

  （４）登下校時及び学校においてはマスクの着用を基本とします。 

  （５）登校に不安を感じる場合は，学校に相談してください。 

  （６）学校生活における具体の感染予防対策につきましては，学校再開後のホームルームにおいて

生徒対象に説明いたします。 

 

 ４ その他 

   新型コロナウイルスの感染状況によっては，今後予定を変更することもございます。万が一変更

が必要となった場合は，e-メッセージ及び学校ホームページ上で御連絡いたしますので御了承願い

ます。 

   なお，６月１日（月）より売店，６月２日（火）より食堂の営業を開始します。食堂の座席を間

引き，同一方向を向いて食事ができるよう座席の配置に配慮します。 

 

担当 

教頭 菅原 紀子 

電話 022-296-8101 


